
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 76 DEL 09/04/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 determina sull’oggetto sotto indicato 

 

Acquisto vestiario estivo Settori Segnaletica/Rete Viaria, Manutenzione Scuole Pulizie, Verde, 

Parcheggi, Energia, Beni Monumentali. CIG Z00314366E 

 

Premesso che i Responsabili dei Settori Segnaletica/Rete Viaria, Manutenzione Scuole Pulizie, 

Verde, Parcheggi, Energia, Beni Monumentali della BMS avanzavano richiesta di acquisto di 

vestiario invernale per il personale agli stessi assegnato, stante l’usura di quello attualmente in 

dotazione; 

Ritenuto doversi procedere con siffatto approvvigionamento solo per i sopra indicati settori 

richiedenti l’acquisto di vestiario recanti le seguenti caratteristiche: 

Il vestiario alta visibilità (arancio) dovrà riportare le seguenti caratteristiche:  

- pantaloni arancio alta visibilità 100% cotone gabardine, chiusura con bottone e cerniera, tasche ai 

fianchi, due tasche posteriori chiuse con velcro, doppie cuciture sull’esterno gamba per maggior 

resistenza; 

- polo arancio alta visibilità manica corta, chiusura a tre bottoni, 100% cotone; 

- giubbetto arancio alta visibilità 100% cotone gabardine, chiusura coperta a sei bottoni, tasche sul 

petto chiuse con flap e velcro, polsini chiusi con bottone, doppie cuciture ad incastro;  

- gilet multitasche alta visibilità 100%poliestere, chiusura centrale con cerniera carrè interno 

tergisudore, tasche tridimensionali e a filetto chiuse con cerniera ricoperta, doppia banda 

rifrangente. 

Il vestiario blu dovrà riportare le seguenti caratteristiche: 

- polo maniche corte, chiusura a tre bottoni, 100% cotone; 

- pantaloni 100% cotone gabardine, chiusura con bottone e cerniera, tasche ai fianchi, due tasche 

posteriori chiuse con velcro, doppie cuciture sull’esterno gamba per maggior resistenza; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- per Settore Manutenzione Scuole ed Energia pantaloni 100% cotone gabardine con fasce alta 

visibilità, chiusura con bottone e cerniera, tasche ai fianchi, due tasche posteriori chiuse con velcro, 

doppie cuciture sull’esterno gamba per maggior resistenza; 

- Settore Manutenzione Scuole, Pulizie ed Energia gilet multi tasche blu, tessuto poliestere e 

cotone non inferire al 35%, chiusura con cerniera e bottone, vita regolabile con velcro, due tasche 

verticali chiuse con cerniera, tasche basse e tasca al petto chiuse con flap e velcro. 

- Il vestiario richiesto per gli Ausiliari del Traffico dovrà essere il seguente:  

- polo maniche corte alta visibilità, chiusura a tre bottoni, 100% cotone, colori a contrasto 

navy/giallo fluo/ banda rifrangente fronte retro 

- polo maniche corte grigio chiaro, chiusura a tre bottoni, 100% cotone, banda rifrangente fronte 

retro 

- pantaloni blu 98% cotone 2% elastene, linea stretch 280 gr, vestibilità regolare 

- pantaloni grigio chiaro 98% cotone 2% elastene, linea stretch 280 gr, vestibilità regolare 

- berretto baseball cotone  

- giubbetto estivo blu  impermeabile traspirante, giro vita elasticizzato, lista salva mento, polsini 

elasticizzati regolabili, tasca interna con zip, banda rifrangente fronte retro 

- giubbetto estivo grigio impermeabile traspirante, giro vita elasticizzato, lista salva mento, polsini 

elasticizzati regolabili, tasca interna con zip, banda rifrangente fronte retro 

- scarpe antinfortunistiche con tomaia pelle fiore ingrassata nera, puntale composito, lamina 

antiperforazione non metallica, suola poliuretano bidensità antiscivolo, certificazione S3 SRC ESD. 

- Il vestiario richiesto per gli addetti ai parcometri dovrà essere il seguente: 

- polo manica corta blu, chiusura 3 bottoni, 100% cotone 

- jeans 99% cotone circa 1% elastane circa, 5 tasche, blu denim, punto vita normale con cerniera, 

vestibilità regolare 

- giacca idrorepellente blu navy zip lunga e collo alto, laccetto in tessuto con bottone a pressione su 

vita e collo, tasche a toppa ad altezza petto chiuse con pattina e bottone a pressione, 100% 

poliammide, fodera 65% poliestere e 35% cotone; 

- berretto baseball cotone blu 

- Il vestiario richiesto per il Settore beni Monumentali dovrà essere il seguente: 

- Polo manica corta bianca, chiusura 3 bottoni 100% cotone;  



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- Polo manica lunga bianca, chiusura 3 bottoni 100% cotone; 

- Felpa bianca polo, tessuto 50% cotone, 50% poliestere, colletto chiuso con due bottoni in tinta, 

polsini elasticizzati.               

Dato atto che è stato acquisito il CIG Z00314366E; 

Che l’importo stimato e posto a base d’asta è pari ad € 6.500,00; 

Considerato che in ragione dell’importo dell’appalto l’offerta sarà selezionata con il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di forniture di 

cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

Precisato che la Brindisi Multiservizi S.r.l. si riserva di procedere all’affidamento anche in 

presenza di un unico preventivo, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dai Responsabili e 

conformi i prodotti offerti, nelle caratteristiche, a quanto richiesto dalla Società. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di disporre la pubblicazione della RDO sulla piattaforma telematica Acquisti in Rete - MEPA, 

fissando quale termine ultimo, per la presentazione dell’offerta, il 16 aprile 2021 ore 12,00; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

   L’Amministratore Unico 

                 Dott. Giovanni Palasciano 


